
Hirdetések: 

1. Ma van a társadalmi kommunikáció világnapja. Imádkozzunk a 

tömegtájékoztatásban dolgozókért, hogy az igazságot keresve, a másik 

személyét tiszteletben tartva, erkölcsösen végezzék kihívásokkal teli 

munkájukat. Imádkozzunk a médiafogyasztókért, hogy bölcs 

megkülönböztetéssel, a lélek szabadságával használják a tömegtájékoztatási 

eszközöket, elutasítva mindazt, ami testüket és lelküket károsíthatja! 

2. Hétfőn délután 3-kor Biblia óra, utána nyugdíjas klub lesz a közösségi 

házban. Kedden este 6-kor a haladó, 7-kor a kezdő katekumen csoport 

találkozik a plébánián. Szerdán este fél 7-kor felnőtt katekézist, utána 

háromnegyed 8-kor jegyeskurzust tartunk a plébánián. 

3. Május a Szűzanya hónapja. Isten anyjával ápolt személyes kapcsolatunk 

elmélyítése végett imádkozzuk el naponta a rózsafüzért és a Loretói litániát. 

A májusi szombatokon este háromnegyed 6-tól közösen végezzük a 

Loretói litániát a Templomban. 

4. Jövő vasárnap lesz a Csemői búcsú és majális, amire szeretettel várjuk a 

Celgédieket is! Csemőben a szentmise 11-kor kezdődik, azt követően közös 

ebéd, majd kötetlen, játékos együttlétre kerül sor. Kérünk minden 

érdeklődőt, hogy részvételi szándékát jelezze a sekrestyében. Az ebédhez 

legyen mindenkinél tányér, pohár és evőeszköz. Aki teheti, hozzon magával 

egy tál süteményt is. 

5. Liturgikus ünnepek a héten: kedden Boldog Gizella királynéra, pénteken 

Avilai Szent János egyháztanítóra, szombaton Boldog Salkaházi Sára 

vértanúra emlékezünk. Jövő vasárnap Urunk mennybemenetelének 

főünnepe lesz. 

6. Aktuálissá vált adóbevallásunk elkészítése. Hívő emberként ajánljuk 

személyi jövedelemadónk egyik 1%-át a Magyar Katolikus Egyház javára! 

Adónk másik 1%-át ajánljuk katolikus intézmények javára. 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hivatali idő: hétfőtől csütörtökig 9-13 óra között, pénteken 13-17 óra között. 

Miserend: Templom: hétfő-péntek: 7:00, szombat: 18:00, vasárnap: 7:30, 

9:30, 18:00; elsőpéntek: 7:00,18:00. Magyarok Nagyasszonya Kápolna: kedd 

és szombat: 17:00, vasárnap: 8:30. Csemő és Nyársapát: vasárnap: 11:00. 
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HÚSVÉT 6. VASÁRNAPJA 

A válaszos zsoltár válasza:  Az Úr megmutatta üdvösségét * a 

nemzetek színe előtt. 

Amikor Urunk azt mondja: az „én örömöm” és a „ti örömötök”, 

akkor ezt nem szabad úgy értékelni, mintha ezt csupán egyik ember mondaná 

a másiknak. Vagyis majd minden elmélkedésünkben tudatosítanunk kell 

Húsvét és Pünkösd legnagyobb ajándékát, hogy tudjuk, kicsoda ez a Jézus: 

az örökkévaló Isten, az örök Atya Egyszülöttje, aki értünk emberré lett. 

Emberek között egészen mást jelent a fenti kijelentés: mert az én örömöm ez, 

a tiéd az; nekem inkább Bach zenéje kedvesebb, neked inkább Mozarté. Isten 

öröme egészen más, mint a mi örömünk, bár egy valamiben hasonlít ahhoz, 

hiszen az ő saját képére teremtett bennünket. A hasonlóság abban van, hogy 

ez az öröm, mint a valódi emberi öröm is, a szeretet öröme.  

A radikális különbség az, hogy Isten semmi másnak nem örül, csak a 

szeretetnek. Az ember természetének megromlása óta másnak is tud örülni, 

egy tárgynak, önző sikernek, sőt más kárának is. Ha valamiféle tárgyban 

lelem örömömet, akkor igazából csak annak örülhetek, hogy szeret engem, 

aki azt a tárgyat nekem adta. A tárgyat nem szerethetem, legfeljebb csak 

kedvelhetem. Isten a világból csak az embert szereti. Ez nyilvánvaló abból a 

kijelentésből, hogy nem azért küldte Fiát, hogy elítélje a világot, hanem hogy 
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üdvözítse. Az ártatlan állatok, növények, kőzetek sorsa az ember sorsától 

függ, neki van alárendelve, mert az anyagi világot mindenestül ajándékba 

adta nekünk az Isten. Kedvelhetjük, de nem szerethetjük. Élvezetet 

szerezhet, de nem örömet. Jézus öröme az Isten megtestesült Fiának az 

öröme. Ő csak a szeretetnek örül, mivel a teremtett világot Atyja adja 

ajándékba az embernek. A teremtményekben is Atyja szeretetének örül, és 

kedveli a teremtést.  

Le kell szoktatnunk magunkat a szeretet kemény aszkézisével arról, 

hogy bármit is szeressünk (ha használjuk is ezt a szót, az „kedvelést” jelent). 

Soha valamit, csak valakit: a dolgokat kedvelhetjük, és észrevehetjük bennük 

az ajándékozó szeretetét. Ennek a szeretetnek örülünk. Csak így, ilyen 

megközelítésben hallgathatjuk a felszólítást a mai Szentleckéből: Szeressük 

egymást, mert a szeretet Istentől való. Ezt azt is jelenti: merjünk örülni Jézus 

örömével, mert az ő öröme az Atyától való. (Barsi Balázs atya) 

Loretói litánia története (2. rész) 

Szent II. János Pál pápa kiemelte a loretói szentély három nagy 

üzenetét. Az első a kegyelem üzenete, Isten ingyenes ajándékáé. Erről az 

ajándékról szüntelenül elmélkednünk kell, törekednünk arra, hogy újból 

rátaláljunk, ha már elveszítettük volna, főként a bűnbánat szentségében, a 

gyónásban. 

A második üzenet a hité, amely nemcsak ésszerű belátása a kinyilatkoztatott 

igazságnak, hanem engedelmesség is, Isten elfogadása életünkben, nagylelkű 

és tökéletes „igen” terveire, amint Máriáé volt az Angyali Üdvözlet 

pillanatában. És végül a harmadik üzenet az üdvösség üzenete, amelyet Isten 

szegénységben és elfelejtettségben emberré lett Fia hozott el 

valamennyiünknek.  

A loretói litánia a mai formájában a XVI. században tűnik fel először, 

de már a XII. századból is ismerünk hasonló, közös végzésre készült 

imádságot. Az általunk ismert loretói litánia a Loreto városának 

bazilikájában lévő Szent Házból származik, ahol – adataink szerint – 1575-

től, mások szerint már 1400-tól minden szombaton elénekelték a 

Boldogságos Szüzet köszöntve. Amikor Canisius Szent Péter 1558-ban 

Loretoban járt és meghallotta ennek éneklését, átvette imakönyvébe, és 

terjesztette. VIII. Orbán pápa 1691-ben kiadott dekrétumában megtiltotta a 

különböző templomokban készült Mária-litániákat, és egyetemes használatra 

a loretói litániát rendelte el. XIII. Leó pápa ezt 1886-ban megújította. A 

pápák azóta is mindig hangsúlyozták a litánia közös és egyéni 

imádkozásának jelentőségét, így XII. Piusz, VI. Pál, II. János Pál pápák. Az 

Istentiszteleti és Szentségi Kongregáció Népi ájtatosságokról szóló 

dokumentuma jelentős ájtatosságnak tünteti fel a Szűzanya köszöntésének 

ezen tiszteletre méltó módját. (Forrás: Szentkeresztplebania.hu) 

Ferenc pápa a magyar zarándokokhoz (1. rész) 

Kedves testvéreim, jó napot kívánok! Szeretettel köszöntök 

mindenkit! Isten hozott! Köszöntelek benneteket, akik eljöttetek, hogy 

megerősítsétek Péter utódához való kötődéseteket és hogy hitvallást tegyetek 

ebben a húsvéti időben, amelyben a feltámadott Úr világossága megvilágosít 

bennünket, olyan reményt nyújtva, amely nem okoz soha csalódást. 

Köszöntöm Erdő Péter Bíboros Urat, Magyarország prímását. Köszöntöm a 

Magyar Katolikus Püspöki Konferencia elnökét, Veres András Püspök Urat; 

minden jelen lévő püspököt, a papokat, a szerzeteseket, a kispapokat és a 

világi híveket. Köszöntöm a polgári hatóságok képviselőit. Különösen 

örömmel üdvözlöm Magyarország új köztársasági elnökét, Dr. Sulyok 

Tamás Urat. 

Egy évvel a magyarországi apostoli látogatásom után zarándokoltatok 

ide. Még mindig nagy hálával hordozom szívemben a szép emlékeket. Úgy 

érkeztem közétek mint zarándok, testvér és barát – ezért öröm számomra ma 

így visszaemlékezni a veletek töltött napokra. Budapestre, a hidak és szentek 

gyönyörű városába, zarándokként mentem el, hogy együtt imádkozzam 

veletek. Imádkozni Európáért, „a béke építésének vágyáért, hogy a 

következő nemzedékeknek a remény jövőjét nyújtsuk, ne a háborút; egy 

bölcsőkkel és nem sírokkal teli jövőt; egy testvérekkel és nem falakkal teli 

világot!”. Imádkoztam szeretett nemzetetekért, amely egy évezred óta lakja 

azt a vidéket, megtermékenyítve azt Krisztus evangéliumának hirdetésével és 

megélésével. Kívánom azt, hogy az imádságban találjátok meg mindig az 

erőt, az elszántságot, hogy még a jelenlegi történelmi körülmények között is 

követhessétek a népetekből sarjadt szentek és boldogok példáját. (Forrás: 

Magyar Kurír) 


